
Setkání poskytovatelů sociálních služeb 

30. 9. 2021

Olomouc

Aktuální informace
Zbyněk Vočka



Aktuální informace



• nová mimořádná opatření MZ

– k ochraně dýchacích cest při volbách 

do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

v roce 2021

– omezení maloobchodního prodeje a služeb 

s účinností od 30. 9. 2021 do odvolání

Aktuální informace



• aktuální situace

– testování

– pozitivita

• 2 zaměstnanci sociálních služeb C+

• sledování aktuální situace ve službách v OK –

prostřednictvím el. formuláře -

https://1url.cz/JKaSE

Aktuální informace

https://1url.cz/JKaSE


2 4 9 13 51 205 207 114 108 64 57 14 5 2 2 1 5

55,0 21,0 12,4 18,5 22,1 47,6 40,5 40,2 30,9 28,1 17,1 9,6 4,6 3,5 4,0 10,0 9,2

Zdroj: Covid Forms – Události, stav k 26. 9. 

2021

Zařízení sociálních služeb jako ohniska nákazy COVID-19

Upozornění: mezi pozitivními osobami jsou započteni jak pracovníci tak klienti zařízení sociálních služeb.

Průměr 
denně:

11084112240
1126

9760

8383

4588

3340

1800
975

13523 7 8 10 46
0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

0
5

/2
0

2
0

0
6

/2
0

2
0

0
7

/2
0

2
0

0
8

/2
0

2
0

0
9

/2
0

2
0

1
0

/2
0

2
0

1
1

/2
0

2
0

1
2

/2
0

2
0

0
1

/2
0

2
1

0
2

/2
0

2
1

0
3

/2
0

2
1

0
4

/2
0

2
1

0
5

/2
0

2
1

0
6

/2
0

2
1

0
7

/2
0

2
1

0
8

/2
0

2
1

0
9

/2
0

2
1

Počet zařazených osob

Počet 
ohnisek:

Počet osob 
na 

ohnisko:

Přehled za 05/2020 – 09/2021 k 26. 9.

k 26. 9.

Počet 
osob 

(Počet 
clusterů)

09/ 
2020

10/ 
2020

11/ 
2020

12/ 
2020

01/ 
2021

02/ 
2021

03/ 
2021

04/ 
2021

05/ 
2021

06/ 
2021

07/ 
2021

08/ 
2021

09/ 
2021 k 
26. 9.

PHA 69 (5)
563 
(11)

572 
(12)

240 (9)
250 
(12)

113 (4) 27 (3) 6 (1) 8 (2)

STC
322 
(17)

1984 
(44)

2583 
(45)

647 
(22)

789 
(25)

388 
(16)

236 
(12)

3 (1) 3 (1) 5 (1)

JHC 21 (4) 204 (7)
434 
(14)

311 (9)
373 
(13)

93 (4)
136 
(10)

5 (1)

PLK 25 (1)
698 
(13)

344 (9) 396 (5) 268 (3) 79 (1) 59 (2)

KVK 15 (1) 83 (6)
465 
(10)

16 (2) 301 (9) 103 (4) 30 (2)

ULK 2 (1) 709 (9)
952 
(14)

275 (7) 230 (8) 124 (5) 167 (8) 16 (2) 10 (1)

LBK
438 
(10)

504 
(12)

116 (4) 103 (5) 21 (2) 17 (1) 3 (1) 4 (1)

HKK 73 (4)
1036 
(19)

488 
(11)

440 (9) 340 (9) 210 (7) 38 (4) 14 (1)

PAK 106 (3) 164 (4) 249 (4) 89 (1) 51 (2) 12 (1) 3 (1) 10 (1) 3 (1)

VYS 139 (4) 395 (9) 284 (7) 118 (2) 213 (6) 41 (2)

JMK 94 (3)
1140 
(20)

581 
(24)

99 (5) 85 (4) 285 (7) 34 (2) 11 (1)

OLK 15 (1)
552 
(13)

216 (7) 456 (6) 111 (3) 16 (1) 32 (3)

ZLK 23 (2)
495 
(10)

354 (6) 411 (5) 217 (6) 37 (3) 28 (1)

MSK 237 (6)
1367 
(35)

739 
(36)

525 
(20)

345 
(12)

145 (7) 54 (5) 12 (2) 1 (1) 3 (1) 7 (1)

CELKEM
1126
(51)

9760
(205)

8383
(207)

4588
(114)

3340
(108)

1800
(64)

975
(57)

135
(14)

23
(5)

7
(2)

8
(2)

10
(1)

46
(5)

3
,5

2
,8

3
,6

7
,7

3
7

,5

3
1

4
,8

2
7

9
,4

1
4

8
,0

1
0

7
,7

6
4

,3

3
1

,5

4
,5

0
,7

0
,2

0
,3

0
,3

1
,8



1 0 2 2 0

28,0 - 3,0 6,0 -

Upozornění: mezi pozitivními osobami jsou započteni jak pracovníci tak klienti zařízení sociálních služeb.

Zařízení sociálních služeb jako ohniska nákazy COVID-19

Zdroj: Covid Forms – Události, stav k 26. 9. 

2021

Přehled za 09/2021 k 26. 9.

30.8.–
5.9.

6.9.–
12.9.

13.9.–
19.9.

20.9.–
26.9.

27.9.–
3.10.

Počet osob 
(počet 

ohnisek)

Počet osob 
(počet 

ohnisek)

Počet osob 
(počet 

ohnisek)

Počet osob 
(počet 

ohnisek)

Počet osob 
(počet 

ohnisek)

CZ010 Hlavní město Praha 3 (1) 5 (1)

CZ020 Středočeský kraj

CZ031 Jihočeský kraj

CZ032 Plzeňský kraj

CZ041 Karlovarský kraj

CZ042 Ústecký kraj

CZ051 Liberecký kraj

CZ052 Královéhradecký kraj

CZ053 Pardubický kraj 3 (1)

CZ063 Kraj Vysočina

CZ064 Jihomoravský kraj

CZ071 Olomoucký kraj

CZ072 Zlínský kraj 28 (1)

CZ080 Moravskoslezský kraj 7 (1)

CELKEM 28 (1) 6 (2) 12 (2)

28

0

6

12

0

5

10

15

20

25

30

30.8.–
5.9.

6.9.–
12.9.

13.9.–
19.9.

20.9.–
26.9.

27.9.–
3.10.

Počet zařazených osob

Počet 
ohnisek:

Počet osob 
na ohnisko:



• očkování 3. dávkou

– zaměstnanci očkovaní mobilním očkovacím 

týmem – nepřihlašovat se na základě zvací 

SMS

– na 1 tel. číslo bude zasláno systémem max. 5 

zvacích SMS (situace, kdy u uživatelů služeb 

bylo poskytnuto číslo zaměstnance služby)

Aktuální informace



Aktuální informace

• změny právních předpisů

– zákon o sociálních službách

• zákonem č. 328/2021 Sb. – účinnost od 1. 1. 2022

– změna výše PnP ve III. a IV. stupni závislosti, resp. srovnání na vyšší výši i v 

případě poskytování pobytových služeb sociální péče

– III. stupeň

» 13.900 Kč u osob do 18 let věku

» 12.800 Kč u osob nad 18 let věku

– IV. stupeň

» 19.200 Kč u všech

• zákonem č. 261/2021 Sb. – účinnost od 1. 2. 2022

– distanční forma

„Při poskytování sociálních služeb lze ty činnosti, u nichž to je možné a vhodné, 

poskytovat v distanční formě. Poskytováním činnosti v distanční formě se rozumí 

poskytování činnosti zajišťující potřeby osoby bez přímého vzájemného kontaktu 

zaměstnanců poskytovatele sociálních služeb a osoby, zejména prostřednictvím 

elektronických nebo zásilkových služeb.



Aktuální informace

• sněmovní tisk 911 – novela ZoSPOD – účinnost od 1. 1. 2022

– změna podmínek pro poskytování služby DOZP pro děti do 

15 let věku

• sněmovní tisk 1143 – schváleno Poslaneckou sněmovnou, bude 

projednávat Senát PČR
– prozatím není 

k dispozici znění schválené PSP

– zákona o nemocenském pojištění

• zákonem č. 330/2021 Sb.

– účinnost od 1. 1. 2022

• hlavní změny

– prodloužení otcovské z 1 na 2 týdny

– u ošetřovného zmírnění podmínky domácnosti



Aktuální informace

– u ošetřovného zmírnění podmínky domácnosti

– u dlouhodobého ošetřovného zkrácení nezbytné doby 

hospitalizace z 7 kal. dnů na 4 kal. dny po sobě jdoucí

– nevyžadování hospitalizace u osoby, která potřebuje 

paliativní péči



Aktuální informace

• návrh novely nařízení vlády č. 98/2015 Sb.

– změna horní hranice pro odepisování 

hmotného majetku ze 40 na 80 tis. Kč

• navrhovaná účinnost od 1. 10. 2021



Aktuální informace

• změna zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 

ve znění pozdějších předpisů

– zákonem č. 284/2021 Sb. – účinnost od 1. 7. 2023

(1) Zařízení sociálních služeb, které poskytuje služby sociální péče formou 

pobytových služeb podle zákona o sociálních službách, musí být v části stavby, 

v níž je služba poskytována, vybaveno 

a) elektrickou požární signalizací, je-li ubytovací kapacita tohoto zařízení nad 

50 osob, 

b) zařízením autonomní detekce a signalizace, je-li ubytovací kapacita tohoto 

zařízení 50 osob nebo nižší, pokud není vybaveno podle písmene a). 

– přechodné ustanovení  - splnění povinnosti do 3 let ode 

nabytí účinnosti (tj. do 1. 7. 2026)



Aktuální informace

• změna zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 

ve znění pozdějších předpisů

– další novela schválena v téže věci ve 3. čtení Poslaneckou 

sněmovnou – bude projednávána Senátem PČR

• sněmovní tisk 1027 – schválené znění prozatím není k dispozici

• úprava obdobná + přechodné ustanovení rovněž – do 3 let od 

nabytí účinnosti

• Problém účinnost – návrh: „Tento zákon nabývá účinnosti prvním 

dnem kalendářního měsíce následujícího po dni jeho vyhlášení.“.
– v případě schválení Senátem účinnost cca od 1. 1. 2022, max. 1. 2. 2022, tj. 

nezbytnost splnění povinnosti nejpozději od 1. .1. 2025 (1. 2. 2025)

• aktuálně doporučený postup MPSV č. 3/2021 – požární 

bezpečnost v pobytových zařízeních sociální péče – metodika 

- https://1url.cz/WKsQF

https://1url.cz/WKsQF


Aktuální informace

• milostivé léto



Děkuji za spolupráci a skvělou 

práci v nelehké době!


